[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado
Gabinete Deputado Pará Figueiredo

INDICAÇÃO Nº           /2020

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, Flávio Dino, bem como ao senhor Felipe Costa Camarão, Secretário de Educação do Estado- SEDUC, solicitando, em caráter de urgência, a reforma do Centro de Ensino Médio de Bela Vista- Maranhão.
Visamos com a presente indicação dar aos alunos de Bela Vista maior conforto, dignidade aos professores, transformando essa escola em um local mais adequado, dando maior funcionalidade, com pinturas, iluminação e reparos em toda sua estrutura física.
PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM SÃO LUÍS, 19 DE NOVEMBRO DE 2020- DEPUTADO PARÁ FIGUEIREDO- DEPUTADO ESTADUAL.
NA FORMA DO ART. 152 DO REGIMENTO INTERNO, O SR. PRESIDENTE DETERMINOU O ENCAMINHAMENTO DA PRESENTE INDICAÇÃO.
[bookmark: _GoBack]

PARÁ FIGUEIREDO
Deputado Estadual

Palácio Manoel Beckman. Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma, São Luís -MA, CEP: 65.071-750 , Telefone: (98) 3269 – 3272/3273                                         E-mail: dep.parafigueiredo@al.ma.gov.br

image1.png